
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 25 OTTOBRE 2011 

   

Numero Data  

152. 25.10.2011 
PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 

DETERMINATO - PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 152 del 25 OTTOBRE 2011 
 

PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO 

- PROVVEDIMENTI - 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
PREMESSO: 
- che, con delibera del Commissario Straordinario n. 18 del 
28/02/2011, furono assunti a far data dal 10/03/2011, con contratto 
di lavoro a tempo pieno e determinato, il Sig. Canigiani Francesco, 
nato a Pistoia il 09/03/1985 e residente a Casore del Monte (PT), Via 
delle Croci, 21, e Neri Lorenzo, nato a Pistoia il 14/09/1987 e 
residente a Buggiano (PT), Via Ugo Foscolo, 39, affidando loro la 
mansione di applicato tecnico / guardiano idraulico ed inquadrandoli 
nell’Area B – parametro 127 del vigente C.C.N.L.; 

- che, con delibera del Commissario Straordinario n. 73 del 
19/05/2011, fu assunto a far data dal 01/06/2011, con contratto di 
lavoro a tempo pieno e determinato, il Geom. Andreotti Francesco, 
nato a San Marcello Pistoiese (PT) il 20/10/1985 e residente a 
Pistoia, Via del Castagneto, 14, assegnandolo al Settore 
Tecnico/Amministrativo con la mansione di collaboratore tecnico / 
amministrativo (Area A – parametro 135 del vigente C.C.N.L.); 

- che dette assunzioni non hanno comportato un aumento della pianta 
organica in quanto andavano ad integrare posti vacanti a seguito di 
pensionamenti o fuoriuscite volontarie di altro personale e quindi 
non hanno comportato un aumento di spesa;  

 
 
CONSIDERATO: 
- che i dipendenti Canigiani Francesco e Neri Lorenzo sono stati 
assunti  per svolgere il servizio di guardiania garantendo così una 
vigilanza più efficace e proficua in tutte le zone del comprensorio 
consortile mentre il Geom. Andreotti Francesco è stato assunto per 
lo svolgimento di numerosi adempimenti per conto dell’area tecnica 
quali rilievi topografici, predisposizione di atti di cottimo e gestione 
delle pratiche di esproprio e frazionamento al fine di limitare l’uso di 
ricorrere a professionisti esterni; 

- che i suddetti dipendenti hanno superato con successo il periodo di 
prova previsto dal C.C.N.L. e si sono ben inseriti nell’organico del 
personale del Consorzio; 

- che, pertanto, non è possibile fare a meno dei suddetti dipendenti 
senza creare nocumento all’attività istituzionale svolta dall’Ente; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- che la RSU aziendale ha richiesto la regolarizzazione di detti rapporti 
di lavoro; 

- che, quindi, si rende opportuno procedere alla conferma del 
rapporto di lavoro con i dipendenti Canigiani Francesco, Neri Lorenzo 
e Andreotti Francesco, assumendoli a tempo indeterminato 
mediante la trasformazione del loro contratto di lavoro; 

- che, le spese inerenti le retribuzioni e gli oneri riflessi dei suddetti 
dipendenti, sono già incluse nel bilancio di previsione dell’anno in 
corso e saranno inserite nei bilanci di previsione dei prossimi 
esercizi, essendo la previsione di spesa relativa al personale 
inferiore al 30% della spesa corrente; 

 
CONSIDERATO altresì che, essendo attualmente il consorzio in fase di 
commissariamento ai sensi dalla legge regionale n. 47 del 05/08/2010, si 
ritiene opportuno acquisire, sull’atto in oggetto, la preventiva 
approvazione da parte della Provincia di Pistoia in qualità di Ente delegato 
al controllo sugli atti, ai sensi dell’art. 29 della legge regionale n. 34/1994; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di 
miglioramento fondiario; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 25 ottobre 2011 dal 
Direttore Generale, Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 25 ottobre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  

 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 25 ottobre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

VISTA la L.R. 42 del 05/08/2010 “Norme transitorie in materia di organi 
dei Consorzi di Bonifica”; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 

 

CONFERMARE il rapporto di lavoro in essere con il Sig. Canigiani 
Francesco, nato a Pistoia il 09/03/1985 e residente a Casore del Monte 
(PT), Via delle Croci, 21, trasformandolo da rapporto di lavoro a tempo 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

determinato in rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con 
inquadramento nell’area B, parametro 127, ai sensi e per gli effetti del 
C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario; 
 
CONFERMARE il rapporto di lavoro in essere con il Sig. Neri Lorenzo, nato 
a San Marcello Pistoiese (PT) il 20/10/1985 e residente a Pistoia, Via del 
Castagneto, 14, trasformandolo da rapporto di lavoro a tempo 
determinato in rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con 
inquadramento nell’area B, parametro 127 ai sensi e per gli effetti del 
C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario; 
 
CONFERMARE il rapporto di lavoro in essere con il Geom. Andreotti 
Francesco, nato a San Marcello Pistoiese (PT) il 20/10/1985 e residente a 
Pistoia, Via del Castagneto, 14, trasformandolo da rapporto di lavoro a 
tempo determinato in rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con 
inquadramento nell’area A, parametro 135 ai sensi e per gli effetti del 
C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di Miglioramento 
Fondiario; 
 
RICONOSCERE ai suddetti dipendenti l’anzianità di servizio finora 
maturata al fine del computo degli aumenti periodici di anzianità; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ai capitoli 110, 120 190 e 
200 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
DARE MANDATO al Direttore Generale del Consorzio, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 54, comma 2, lett. n. dello Statuto, di assegnare ai 
dipendenti le mansioni operative alle quali gli stessi dovranno attenersi 
nello svolgimento del proprio lavoro; 
 
DISPORRE l’efficacia del presente atto dal giorno di approvazione dello 
stesso da parte della Provincia di Pistoia.  

                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        (f.to Rag. Gino Biondi) 

 


